
О предоставлении федеральному государственному автономному 

образовательному учреждению высшего образования «Новосибир-

ский национальный исследовательский государственный универ-

ситет» разрешения на условно разрешенные виды использования 

земельных участков и объекта капитального строительства 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 

Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением мэ-

рии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном регламенте 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства», на основании заключения о результатах общественных обсуждений 

по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенные виды 

использования земельных участков и объекта капитального строительства от 

06.10.2023, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования 

и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении 

разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства от 16.10.2023, руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить федеральному государственному автономному образователь-

ному учреждению высшего образования «Новосибирский национальный исследова-

тельский государственный университет» разрешение:  

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастро-

вым номером 54:35:000000:44503 площадью 10665 кв. м с местоположением: Рос-

сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Советский район и 

объекта капитального строительства (зона природная (Р-1)) – «площадки для занятий 

спортом (5.1.3) – объекты для устройства площадок для занятия спортом и физкуль-

турой на открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для 

спортивной игры)»; «благоустройство территории (12.0.2) – объекты благоустрой-

ства территории; малые архитектурные формы; общественные туалеты»; 

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастро-

вым номером 54:35:091420:113 площадью 11640 кв. м с местоположением: Россий-

ская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Советский район и 

объекта капитального строительства (зона природная (Р-1)) – «площадки для занятий 

спортом (5.1.3) – объекты для устройства площадок для занятия спортом и  

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     08.11.2023  №        6178    

 



2 

физкультурой на открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, 

поля для спортивной игры)»; «благоустройство территории (12.0.2) – объекты благо-

устройства территории; малые архитектурные формы; общественные туалеты»; 

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастро-

вым номером 54:35:091425:113 площадью 5666 кв. м с местоположением: Россий-

ская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Советский район и 

объекта капитального строительства (зона природная (Р-1)) – «площадки для занятий 

спортом (5.1.3) – объекты для устройства площадок для занятия спортом и физкуль-

турой на открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для 

спортивной игры)»; «благоустройство территории (12.0.2) – объекты благоустрой-

ства территории; малые архитектурные формы; общественные туалеты»; 

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастро-

вым номером 54:35:091465:117 площадью 2620 кв. м по адресу: Российская Федера-

ция, Новосибирская область, город Новосибирск, Советский район и объекта капи-

тального строительства (зона природная (Р-1)) – «площадки для занятий спортом 

(5.1.3) – объекты для устройства площадок для занятия спортом и физкультурой на 

открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для спортив-

ной игры)»; «благоустройство территории (12.0.2) – объекты благоустройства терри-

тории; малые архитектурные формы; общественные туалеты»; 

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастро-

вым номером 54:35:091475:122 площадью 3630 кв. м по адресу: Российская Федера-

ция, Новосибирская область, город Новосибирск, Советский район и объекта капи-

тального строительства (зона природная (Р-1)) – «площадки для занятий спортом 

(5.1.3) – объекты для устройства площадок для занятия спортом и физкультурой на 

открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для спортив-

ной игры)»; «благоустройство территории (12.0.2) – объекты благоустройства терри-

тории; малые архитектурные формы; общественные туалеты». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

Атяньчев 

2275024 

ГУАиГ 


